با توجه
اقلیم و ژئومورفولوژی و به محل قرارگیری سنگ مهرداد و بررسی
بررسی مردم شناسی منطقه می توان تشخیص داد که خالقان این نقوش
احتمالًا جوامع کوچرو ساکن در آن محیط هستند، که در مسیر حرکت،
تصویری نسبتاً واقع گرایانه از زندگی خود را بر بدنه تخته سنگی ترسیم

نموده اند.

پیشینه پژوهش
اولین بار خانم کلر گاف در سال 1342 ش./1963 م. از میرملاس و

برد سپید را دیده و طرح و عکس هایی از رنگین نگاره های این نقوش
تهیه کرد، امّا هیچ گاه تا قبل از سال1970 میلادی آنها را ارایه نکرد
)Goff, 1970: 27-37(. و اولین انتشار از نقوش صخره ای هومیان توسط

ایزدپناه صورت گرفت. او در سال های 1348 ش./1969  میلادی برای
نخستین بار توانست نقوشی به رنگ های قرمز و سیاه برروی دیواره چند
غار پیدا کند و از آنها اسلاید و عکس های رنگی تهیه نماید و با همکاری
انجمن آثار ملی به دست رمان گیرشمن برساند )ایزدپناه، 1348، الف:
13(.